o Cap.XLVI
~ Llad auté quod ait:nefcitis quia corpora ueftra tépli et (piritus fanctizualde frivolum efticum fuip
tura diuina foleat & und pluraliter:ct plura (ingulariterappellare:et tamen (Giatin templo quog; ip
o multasellé manfiunculas:effe exterius atrunuef{le interius ucftibulazefle fanctum:efle fanéta fan »
ctore:funtetculina inteplo:funt crcellariola:funtet torculariazetuaflos: receptaculaJeaerin tem plo corporis
noltri:diuer(a funt merita. N6 xque deus omnes inhabitat:nec ad eandé menfurd omnibusinfundi€ de piri.
tu-Moyfi auferturet feptuaginta pre(byteris datur. Puto aliam effeabundantia flominis:alid rivulorum.He-
lize fpiritus Helifzo duplex darar:unde et duplex gratiafecitfigna maiora, Ille vitus mortuum:ifte mortuus
mortuum [ufticauit, Ille famem imprecatuseft populosifte obfeflx civitati fubuna dic hoftiles copias pre /
buitlicet hoe quod ait:ncfcitis quia corpora ucftra templum eft f} piritus fanctizde cundta credentivm dicar ec
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clefiazqui patiter congregati unii Chrilti corpus efficint,Hicia Qi€ m cor Pur-::qu_:' pedibus Chrifti d_l nusfit:
uicapite:qui oculus efus fit.quimagus.Q uod & dua:imuli_ﬂcs_ ineudgelio:peenitens & fanctafignificant: §
rialiera pedesialtera caput tenet, Tdetfi nonulli eftimérund efle:& qua primi ceepita pedibusteam gradaci
ad uertice perucniffe.Sed & illud quod obiecitna pro his rogo tanti:fed proillis qui crediturt far per uerbu m
eog: in me:ut ficut ego pater in te:& rin meunt fumus:1ta omnes unii fintin nobis:& omnis populus Chri #
ftianus uniifiein deo quali filii chariffimi diuine confortes naturz:id fupra diximus:&niic pleniusinculcandi
elt:non nos fecundi naturd:fed fecundi gratid unii eflein patre & filio.Neq; enim eiufde fubftantiz eft:quod
Manichzi folent dicerezanima humana & deus.Sed dilexalti inquit cos: ficut 8 me dilexalti. Vides ergogico
fortii fubftantiz eius affumimur:non natura effé fed gratiz:& ideo nos diligit:quia filium dilexit pater:& mé
bradiligun€ Eiliceta corpore.Q _uot quot:n.receperunt Chrilta dedit poteltat filios dei fieriz qui credat in
nomine eius qui non ex fanguinibusineq; ex uoluptate carnis:neqs ex uoliitate nirizfed ex deo mari fiie, Verba
caro facta eft:ut nos de carne tranfiremus in uerbinec uerba definc elle quod fueratnec homo pdiditefle:qd
natuseft.Gloria aucta eft:non mucata natura, Vis fcire quomodo ct Chrifto unti corpus efficiamur?’ Docear
te ipfe qui condidit:qui comedit carnem mea:& bibit fanguiné meti:hicin me manen& egoinillo.Sicut mifie
me uittens pater:& ego uito propter patr&:& qui comcdi:: me:uit propter me.fteeft panis:quidecalode s
fcendit.Sed & lodnes Euangelifta:qui dc;_pf&ﬂ re Chriftiauferat fapienta:in eademuerba cocordat dicens.In
hocintelligimus g in eo manemus:& ipfe in nobis:quonid de [piritu fizo dedit nobis. Siquis confeffus fuerit:
quonialefus eft filius dei:deus in eo manet:& ipfe in deo eft.Si credis in Chrifte:quomodo & apoftoli credide
ratwuni ci eisin Chrifto corpus efficieris.Siaut temerarid eft fidé eo: tibi 8 opera uendicare:qui fidem ean
dem & operanon habcs:cﬁdsm loctt habere non poteris. Porro quod iactitas fponfam:fororem:matré:X oia
hacuocabula uniusefle ecclefiz:ciictoly credentes his nominibus fignificarizcontra te facit.Si enim unus or
do ecclefiz eft:& non habet plurima mébra in uno corpore:quid necefie eft ut (ponfa foror uocetur & mater ¢
Nifialios: fponfazalios: foror:alion: mater fitf Stant quidem omnes ad dexterd:fed alius {tar ut fponfus: alins
ut frater:alius ut filius.Filioli inquit met quosites: parturio:donec Chriftus formetur in uobis:putafne eiufdé
effe meriti cos qui parturiung : & qui parturit?' Vnde & [tulte allerere uoluifti omnia mébra 2qualiter nos dii
gereznecoculii preponere digitq:ntc mantiau ricula fed in fingulog amiffione membrog: doloré effe comuné::
ciapoltolus doceatad Corinthios:alia mébra effe honeftiora:alia uereciidiora:& qua uerecidiora fiit:maio .
re honeftate circlidari:qua uero p [e honefta:noftranonindigere follicitudine, Eiufdé ne ordinis arbitraris &
meriti os:& alufi:oculgs & meatus:per quos fimus egerit’ & urinasLucerna iquit corporistuizeft oculus ruus,
Si oculus czzcus fuerit:toti corpusin tenebris eft.Si digitd amputes:fi (limitaté auriculz: eft quidé dolor: fed
non tantl daniinec tanta cii dolore deformitas:qea fioculos eruassriices nares:os difleces. Sine aliis membits
uiuere poflumus:finealiis omnino non pofflumus,Sit peccata lewia: (it gravia, Aliude(t decémilia talenta de s
berezaliud quadranté.Etde ociolo quidé uerbo & adulterio rei tenebimur: fed non eft idé fuffudi & rorqueri
& erubefcere & [6go tépore cruciari, Putas noftri effe quod loquimur £ Audi apoftolti loané. Q uifcit fratré
fuii peccare peccatiinonad morté petat& dabit ei uitd chcitj notad moré,Q) uiuero peccaucritad morté:
quis orabit pro eof Cernis g [i pro peccatis minornbus I!]JI'ECEIHUEI;PEH'CI‘I‘:US uenids Si pro maionbas:diffici
lisipetratio {its& inter peccata & peccata magndefle diltantas Vode & de populo ii‘racEq}ui a peccauerat pec
catitad morté:dicitur ad Hieremid,Noli orare pro populo hocinecaflumas proeis deprecationé: & non obfi
ftas mihitquia nd exaudid te.Siaiic omnes axqualiter & introimus faecul (i:& eximus de frculo:& hoc preiudi.
citi futurorn eftrergo xqualiter & iufti & peccatores habebimur apud deti:quia niic pari modo & generamur
etmorimur.Q uod fi duos contédis efle AdZ:alterd terrentizaltes: cxlefteser quii terreno fuerinteose(lead fi
niltrd:quiueroi czleftizeos eflea dextris.R efpode mihiiteri sut de duobus fra tribusiterrogé.Efau i terreno fu
inani calefti‘Nulli dubi eft gniterreno eii fuille refpodeas.Jacobi quo fuit?Dices prinusicaleftic Etquo
modoi czlefti fuitciiadhuc Chriftus nd uenilfeti carne:q fectidus et caleftis Ada dicie “Autigi€ osante i
carnationé Chriftiin ueter: reputabis Adasetiufti quogsi terreno hoietet ad (iniftrd eriititer hircos tuos . Aut
f1ipiaeftibilfaac ponere.u bi Ifmahelibi Iacob:ubi Efan:ibi (dctos:ubi peccatores:noui flimus Addexeo tEpo
rc:mmembif:quﬁ Chriftuseft natusex uirgine.Etargumentti duog: Adanon Pl'ﬂﬁciut outbus et hadis tus
quiain primo Adi et oues et hados couincimus fuifleet i uno atq; eodé hominezalios a dextris dei (YerifTe:alis